¶ Decimoquarto, eadem ferè ratione responsio huius cap. est intelligenda, vbi filia paternæ bona, vt paternæ perierit: nam excluditur per pactum iuramento præstito firmatum: † quòd si ea bona, vt fraterna petere velit postquam à patre illa deuenere in fratrem, cui ipsa succedere intestato iure potest, nihil filia nocet paternæ hereditatis renuntiatio: sicuti expressim probare conantur Angel. *conf.* 52. Alex. in *leg. 1. §. veteris. ff. de acquirend. posses.* Paul. & Aret. in l. *Paulus. ff. de acquirend. hered.* Dec. in l. *hereditas, nu.* 8. ff. de *reg. iur.* quo in loco hoc ipsum censet intelligendum esse quoties patris hereditas fuerit per renuntiantis fratrem adita: vnde aliud dicendum erit, si nondum fuerit adita per fratrem hereditas paternæ: cum adhuc hæc hereditas paternæ sit potius quàm fraterna. l. *sed si plures, §. si filio. ff. de vulg.* Nihilominus ipse opinor, non esse in hoc vim aliquam, modò filia, quæ renuntiauerit hereditati paternæ, bona paternæ perierit vt heres fratris, non patris: quod idem Dec. considerat in l. *quoties duplici iure. in fin. ff. de regul. iur.* post *Bened. à Capra conf.* 12. ad *fin.* & Aret. *conf.* 161. in *princip.* Atque ita iure optimo procedit hic intellectus, quem itidem sequuntur Socin. *conf.* 74. lib. 3. & *Purpur.* in d. l. vlt. C. de pact. num. 198.

¶ Decimoquinto, sunt qui existimant ad intellectum huius *cap. renuntiationem* † istam paternæ hereditatis, etiam iurata, non excludere renuntiantem à legitima, quæ ei debetur ex bonis patris: quod probare nititur ex l. *si quando, §. & generaliter. C. de inoffic. testam.* ita enim asseruerat Lud. Roman. in l. 1. §. *si quis ita. col. 9. ff. de verb. oblig.* vt citat Andr. Tiraq. in *tract. de primogen. q.* 55. num. 3. sed falsò: sicuti & inibi pro hac parte adducit contrariæ opinionis auctores. Sed tamen huius sententiæ auctores esse videntur Bald. in *rubric. ff. de iureiur. col. penult. vers. non tamen credo.* Roman. in d. l. *qui superstitus. 3. lim. ff. de acq. hered.* Aret. in d. l. §. *si quis ita. col. 5.* quorum meminit ipse Tiraq. in l. *si vquam. C. de reuoc. donat. in princ. num.* 155. huic opinioni subscribens: quam etiam tenet Marth. Afflict. in *cap. si quis inuestierit, nu.* 26. de *seudo dato in vicem legis commissor.* eamque opinionem communem esse asseruerat Nicol. Boer. *decis.* 3. num. 10. idque maximam habet æquitatem, vt satis sit, quòd per pactum istud iuratum filia excludatur ab his bonis, quæ poterat ab intestato patre amplissimè obtinere: non autem æquum est, eam à portione legitima excludi. Ego verò contrariam sententiam veriore esse opinor, atque ita censeo per hanc pactationem iurata filiam excludi etiam à legitima portione, quæ iure alioqui ei competeat in bonis paternis: nam si grauissimè læsa fuerit, poterit agere ad huius pacti rescissionem, quod statim tractabimus. Nec text. in *dist. 8. & generaliter.* priorè opinionem probat: cum ibi non tractetur de pacto renuntiationis hereditatis paternæ; sed de securitate facta per filium hereditatis patris, qua cauerit, se legatum à patre relictum accepisse: